
令和６年１０月１８日 

 

 鳩ヶ谷中学校保護者 様 

 

 

 川口市立鳩ヶ谷中学校  

校 長  佐 久 間 章 匡  

 

                                         

合唱コンクールのご案内について 

 

 清秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教

育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

 さて、合唱コンクールを下記のとおり実施いたします。今年度の参観は、発表する学年

の生徒の保護者１名のみとし、保護者の方の入れ替えの時間を設定します。つきましては、

参観希望の場合は裏面のＱＲコードもしくはＵＲＬより１０月２５日（金）までにご回答

ください。 

ご多用中とは存じますが、ご参観いただきたくご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

１ 日 程  令和６年１１月５日（火） 

内 容 時 間 備 考 

１年生保護者入場 １０：１０～  

開会式 １０：３０～  

１年生の部 １０：４５～１１：３０ 終了しだいご退場ください 

昼食・休憩 １１：３０～  

６組・２年生保護者入場 １２：４０～  

６組・２年生の部 １２：５５～１３：５０ 終了しだいご退場ください 

３年生保護者入場 １３：５０～  

３年生の部 １４：１０～１５：２０ 
終了しだいご退場ください 

閉会式まで残ることも可 

休憩 １５：２０～  

閉会式 １５：３５～１６：００ 終了しだいご退場ください 

生徒退場 １６：１０以降  

※ お子様のクラスの合唱が終わりましても、その学年の部が終了するまでご退場する

ことがないようご協力ください。 

※ １年生の部が終了後、昼食・休憩となりますので、「６組・２年生」と「３年生」に

お子様がいらしても一度ご退場ください。 

※ 「６組・２年生」と「３年生」それぞれにお子様がいる場合は、「６組・２年生の部」

が終了しても、そのまま会場にお残りください。 

※ ３年生の保護者様は、閉会式までご参観いただくことが可能です。 



２ 場 所  サンシティ越谷市民ホール 

 

３ 会場集合時間およびその時間に間に合うための鳩ヶ谷駅発の電車の時間 

 (1)１年生      ９：１０（鳩ヶ谷駅 ８：３３） 

 (2)６ 組・２年生  ９：３０（鳩ヶ谷駅 ８：５９） 

 (3)３年生      ９：５０（鳩ヶ谷駅 ９：２２） 

 

４ 服 装  制服（ブレザー着用、演奏時は原則マスクなし） 

 

５ 持ち物 

 サブバッグ・お弁当・水筒・往復の切符代もしくはその金額がチャージされた Suica・筆

記用具・レジャーシート・楽譜・学校生活に準ずる持ち物 

 

６ 参観申込ＱＲコード及びＵＲＬ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７ その他 

 (1) 参観が可能な方は、ご家族 1名のみです。ただし、未就学児のお子様を連れての入

場は可能とします。座席数に限りがあるため１名としております。ご理解、ご協力を

お願いします。 

  (2) お子様が体調不良により早退となった場合、保護者様のお迎えをお願いします。 

 (3) ペットボトル飲料を含むホール内での飲食は禁止です。 

 (4) ホール内での録音・写真撮影・ビデオ撮影は禁止とさせていただきます。後日、合

唱コンクールを収録したＤＶＤが販売される予定です。 

 (5) 家から会場へ移動する途中にお弁当を購入するのは禁止です。 

 (6) 原則、公共交通機関を使用して会場まで移動します。 

  (7) お子様は会場で解散した後、寄り道せずに自宅へ帰り、端末を使用して帰着報告を

することになっておりますので、そのご確認をお願いします。 

  ※ ６組のお子様は鳩ヶ谷駅で解散した後、寄り道せずに自宅へ帰ることとなってお

ります。 

 

 

 

 

ＱＲコードの読み取りができない場合は以下の

ＵＲＬにアクセスしてご回答ください。 

https://forms.office.com/r/YyHJxBGZ5Z 

https://forms.office.com/r/YyHJxBGZ5Z

